
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

DSR-II-2.7222.141.2014                                                                                   Poznań, dnia 17 lipca 2015 r. 
                                                                                                                                          za dowodem doręczenia 

 

 

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192 art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7,  

art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia                        

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A., z siedzibą przy  

ul. Kazimierskiej 45, 62-510 Konin, reprezentowanego przez pełnomocnika - Macieja Kabatę 
 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-4/06 z dnia 28.04.2005 r., udzielającą 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie Instalacji Spalania Paliw w Elektrowni Pątnów i Elektrowni 

Konin, zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.59.2012  

z dnia 31.05.2012 r., sprostowaną postanowieniami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 17.10.2012 r. oraz znak: DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 17.04.2013 r., 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.22.2013 z dnia 

17.05.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.41.2013 z dnia 31.01.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.304.2014  

z dnia 30.01.2015 r., w następujący sposób: 

 

1. Pkt 5. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

5. Ustalam następujące warunki zaopatrzenia w wodę 

 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1 i ust. 6, art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.               

- Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) oraz art. 37 pkt 1,                    

art. 128 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r.,               

poz. 469). 

 

5.1. Warunki zaopatrzenia w wodę na potrzeby obiegu chłodzącego, parowo-wodnego i instalacji 

odsiarczania spalin Elektrowni Pątnów. 

 

Elektrownia Pątnów zaopatrywana jest w wodę: 

 powierzchniową (wodę pobieraną) na potrzeby obiegu chłodzącego oraz instalacji odsiarczania 

spalin, 

 dostarczaną do instalacji (wodę wykorzystywaną) na potrzeby obiegu parowo-wodnego, pochodzącą 

od dostawcy zewnętrznego – Elektrowni  Pątnów II Sp. z o. o. lub w sytuacjach awaryjnych                     

pochodzącą z własnego ujęcia wód podziemnych (pobór na warunkach określonych w odrębnej 

decyzji, tj. w pozwoleniu wodnoprawnym)  

 

5.1.1. Ilość wody pobieranej na potrzeby obiegu chłodzącego oraz instalacji odsiarczania spalin – łączny 

pobór z obydwu jezior, tj. z Jeziora Pątnowskiego i Jeziora Gosławskiego nie może przekroczyć: 

Q max sekundowe = 36,7 m
3
/s 

Q max godzinowe = 132 120 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 3 013 698 m
3
/d  

Q max roczne = 1 100 000 000 m
3
/r 



 2 

w tym: 

Ilość wody pobieranej w ramach ww. ilości za pomocą Centralnej Pompowni, na potrzeby 

instalacji odsiarczania spalin bloków 1-4: 

Q max godzinowe = 400 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 8 160 m
3
/d  

Q max roczne = 2 978 400 m
3
/r 

 

5.1.1.1.  Ilość wody pobieranej z Jeziora Pątnowskiego, za pośrednictwem kanału otwartego, ziemnego              

o długości 65,0 m, kierującego wodę do komory wlotowej pompowni Przesmyk oraz kanału 

otwartego o długości 1870 m, częściowo ziemnego w obwałowaniu, a częściowo żelbetowego, 

biegnącego wzdłuż północnego brzegu Jeziora Gosławskiego do Centralnej Pompowni: 

Q max sekundowe = 22,5 m
3
/s 

Q max godzinowe = 81 000 m
3
/h 

 Q średnie dobowe = 1 095 890 m
3
/d  

Q max roczne = 400 000 000 m
3
/r 

 

5.1.1.2.   Ilość wody pobieranej z Jeziora Gosławskiego za pośrednictwem kanału otwartego, ziemnego        

o długości 2 640 m, biegnącego wzdłuż zachodniego i północnego brzegu Jeziora Gosławskiego do 

Centralnej Pompowni (Q max sekundowe = 22,5 m
3
/s) oraz bezpośrednio z jeziora Gosławskiego, za 

pomocą ujęcia rezerwowego do Centralnej Pompowni (Q max sekundowe = 7,0 ÷ 15,0 m
3
/s, wielkość 

poboru wody z ujęcia rezerwowego jest uzależniona od wielkości poboru wody przez pompownię 

nr 1 i nr 2): 

Q max godzinowe = 81 000 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 1 917 808 m
3
/d  

Q max roczne = 700 000 000 m
3
/r 

 

5.1.2.    Ilość wody wykorzystywanej na potrzeby obiegu parowo-wodnego pochodzącej od dostawcy 

zewnętrznego – Elektrowni  Pątnów II Sp. z o. o. lub wody pochodzącej z własnego ujęcia wód 

podziemnych. 

 

 

5.1.2.1. Ilość wody wykorzystywanej pochodzącej od dostawcy zewnętrznego – Elektrowni                       

Pątnów II Sp. z o. o. 

Q max godzinowe = 240 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 5760 m
3
/d  

Q max roczne = 2 102 400 m
3
/r 

 

5.1.2.2. Ilość wody wykorzystywanej pochodzącej z własnego ujęcia wód podziemnych: 

Q max godzinowe = 205,4 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 4 929,6 m
3
/d  

Q max roczne = 1 799 304 m
3
/r 

 

5.2.  Warunki poboru wód powierzchniowych na potrzeby obiegu chłodzącego, parowo-wodnego, 

ciepłowniczego i instalacji odsiarczania spalin Elektrowni Konin. 

 

5.2.1. Ilość wody pobieranej z Jeziora Pątnowskiego za pośrednictwem kanału otwartego, ziemnego                  

o  długości 1500 m, biegnącego prostopadle do brzegu jeziora w kierunku południowym: 

Q max sekundowe = 25,0 m
3
/s 

Q max godzinowe = 90 000 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 1 506 849 m
3
/d  

Q max roczne = 550 000 000 m
3
/r 

 

Ilość wody pobieranej, w ramach ww. ilości (z kanału dolotowego), na potrzeby obiegu parowo               

-wodnego i ciepłowniczego oraz instalacji odsiarczania spalin: 

a.  na potrzeby obiegu parowo-wodnego i ciepłowniczego: 

Q max godzinowe = 180 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 4 320 m
3
/d  

Q max roczne = 1 576 800 m
3
/r 



 3 

 

b. na potrzeby instalacji odsiarczania spalin: 

Q max godzinowe = 100 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 2 020 m
3
/d  

Q max roczne = 737 300 m
3
/r 

 

2. Pkt 6.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

6.3. Odprowadzanie ścieków 

 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1, art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) oraz art. 37 pkt 2, art. 128 ust. 1 pkt 4,             

pkt 9b i pkt 11 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 469). 

 

6.3.1. Ilość wód chłodniczych (pochłodniczych), pochodzących z obiegu chłodzącego Elektrowni Pątnów               

i Elektrowni Konin wprowadzanych do wód powierzchniowych 

a. Łączna ilość wód pochodzących z Elektrowni Pątnów wprowadzanych do systemu jezior 

konińskich (Gosławskiego, Pątnowskiego, Licheńskiego, Wąsosko-Mikorzyńskiego                                

i Ślesińskiego) za pomocą kanału zrzutowego Elektrowni Pątnów: 

Q max sekundowe = 36,7 m
3
/s 

Q średnie dobowe = 3 000 000 m
3
/d  

Q max roczne = 1 097 021 600 m
3
/r 

 

b. Łączna ilość wód pochodzących z Elektrowni Konin wprowadzanych do systemu jezior konińskich 

(Gosławskiego, Pątnowskiego, Licheńskiego, Wąsosko-Mikorzyńskiego i Ślesińskiego) oraz do 

Kanału Ślesińskiego za pomocą kanału zrzutowego Elektrowni Konin: 

Q max sekundowe = 25,0 m
3
/s 

Q średnie dobowe = 1 500 509 m
3
/d  

Q max roczne = 547 685 900 m
3
/r 

 

6.3.2. Stan i skład wód chłodniczych (pochłodniczych), pochodzących z obiegu chłodzącego Elektrowni 

Pątnów i Elektrowni Konin wprowadzanych do wód powierzchniowych 

a. temperatura wód chłodniczych (pochłodniczych) nie przekracza 35ºC, 

b. jakość odprowadzanych wód chłodniczych (pochłodniczych) w zakresie pozostałych 

wskaźników odpowiada jakości wody pobieranej do chłodzenia. 

 

6.3.3.Sposób postępowania w przypadku awarii urządzeń istotnych dla realizacji pozwolenia   

wodnoprawnego oraz urządzeń pomiarowych. 

 

a. większość obiektów i instalacji obiegu chłodzącego to stanowiska bezawaryjne                          

i bezobsługowe, 

b. w przypadku awarii czujników temperatury lub wodomierzy, ZE PAK S.A. zleci niezwłocznie 

ich naprawę wyspecjalizowanej Spółce działającej przy ZE PAK S.A., 

c. w przypadku awarii pompy zostanie ona zastąpiona przez pompę rezerwową, a uszkodzona 

pompa zostanie natychmiast zgłoszona do naprawy specjalistycznym służbom działającym 

przy ZE PAK S.A., 

d. w przypadku awaryjnego zanieczyszczenia wód chłodniczych (pochłodniczych) substancjami 

ropopochodnymi, pochodzącymi z urządzeń eksploatacyjnych elektrowni, uniemożliwi             

się ich przedostanie do układu chłodzenia, poprzez zastosowanie szeregu zabezpieczeń takich 

jak: baloty, fartuchy adsorbujące oraz urządzenie oczyszczające w postaci separatora z filtrem 

koalescencyjnym z automatycznym zamknięciem na odpływie oraz sygnalizacją w przypadku 

przepełnienia komory olejowej, 

e. powyższe sytuacje awaryjne nie będą miały wpływu na rozmiar i warunki korzystania z wód 

w tych sytuacjach. 

 

 

 

 



 4 

 

3.  Pkt. 8.3.1 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

8.3.1. Rodzaje i ilości poszczególnych rodzajów odpadów dopuszczonych do odzysku w instalacji 

spalania paliw oraz poza instalacją i urządzeniami   

L.p. 
Kod 

odpadu 
Nazwa odpadu 

 

Elektrownia 

Odzysk polegający na wykorzystaniu odpadów jako paliwa lub innego 

środka wytwarzania energii (R1) – odpady stanowiące biomasę 

Konin 

[Mg/rok] 

Pątnów 

[Mg/rok] 

1. 02 01 03 Odpadowa masa roślinna 200 000 150 000 

2. 02 01 07 Odpady z produkcji leśnej 450 000 150 000 

3. 02 01 83 Odpady z upraw hydroponicznych 50 000 50 000 

4. 02 03 04 
Surowce i produkty nienadające się do spożycia  

i przetwórstwa 
10 000 10 000 

5. 02 03 80 
Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa 

produktów roślinnych (z wyłączeniem 02 03 81) 
250 000 150 000 

6. 02 03 81 Odpady z produkcji pasz roślinnych 50 000 50 000 

7. 02 03 82 Odpady tytoniowe 50 000 50 000 

8. 02 03 99 Inne niewymienione odpady 100 000 100 000 

9. 02 04 80 Wysłodki 100 000 150 000 

10. 02 06 80 Nieprzydatne do wykorzystania tłuszcze spożywcze 50 000 50 000 

11. 02 07 02 Odpady z destylacji spirytualiów 50 000 50 000 

12. 02 07 80 Wytłoki, osady moszczowe i pofermentacyjne, wywary 100 000 150 000 

13. 03 01 01 Odpady kory i korka 100 000 100 000 

14. 03 01 05 
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa 

i fornir, inne niż wymienione w 03 01 04 
500 000 500 000 

15. 03 03 01 Odpady z kory i drewna 200 000 200 000 

16. 03 03 02 
Osady i szlamy z produkcji celulozy metodą 

siarczanową (w tym osady ługu zielonego) 
50 000 50 000 

17. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone do 

recyklingu 
50 000 50 000 

18. 03 03 10 
Odpady z włókna, szlamy z włókien, wypełniaczy 

i powłok pochodzące z mechanicznej separacji 
50 000 50 000 

19. ex 15 01 03 

Opakowania z drewna (nie zanieczyszczone 

impregnatami i powłokami ochronnymi, które mogą 

zawierać związki chloroorganiczne lub metale ciężkie) 

50 000 50 000 

20. ex 19 12 07 

Drewno inne niż wymienione w 19 12 06* 

(to jest drewno nie zanieczyszczone impregnatami 

i powłokami ochronnymi, które mogą zawierać związki 

chloroorganiczne lub metale ciężkie) 

50 000 50 000 

Łączna ilość odpadów stanowiących biomasę [Mg/rok], które mogą być poddane 

odzyskowi w procesie R1 Mg/rok (razem nie więcej niż) 
1 000 000 500 000 

Obróbka na powierzchni ziemi przynosząca korzyści dla rolnictwa lub 
poprawę stanu środowiska (R10) 

Elektrownia 

Konin 

[Mg/rok] 

Pątnów 

[Mg/rok] 

1. 10 01 03 
Popioły lotne z torfu i drewna niepoddanego obróbce 

chemicznej 25 000 0 

2. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 500 500 

Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych  

(R5) – wykorzystywanie jako czynnika działającego jako sorbent SO2 na 

etapie spalania węgla i polepszający skuteczność procesu odsiarczania spalin 

Elektrownia 

Konin 

[Mg/rok] 

Patnów 

[Mg/rok] 

1. 10 01 21 

 

Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 

niezawierające substancji niebezpiecznych 

 

 

 

7 000 16 000 



 5 

Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych  

(R5) – wykorzystywanie jako materiał inertny do złoża fluidalnego na kotle 

CFB 

Elektrownia 

Konin 

[Mg/rok] 

Pątnów 

[Mg/rok] 

1. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo – żużlowe z mokrego 

odprowadzania odpadów paleniskowych 
2 500 0 

Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych  

(R5) - odzysk poza instalacjami i urządzeniami 

Elektrownia 

Konin 

[Mg/rok] 

Pątnów 

[Mg/rok] 

1. 10 01 01 

Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów  

(z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych  

w 10 01 04) 

5 000 0 

2. ex 10 01 01 Żużle ze spalania węgla 0 50 000 

3. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo – żużlowe z mokrego 

odprowadzania odpadów paleniskowych 
6 000 30 000 

4. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 

17 05 03 
15 000 50 000 

 

 

4. W punkcie 8.3.1.2. dotyczącym warunków prowadzenia procesów odzysku - miejsc prowadzenia odzysku 

odpadów, dopuszczonych metod odzysku odpadów oraz opisów technologicznych procesów odzysku 

odpadów, dodaje się podpunkt 5. 
 

5. Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych (R5) – wykorzystywanie jako materiał 

inertny do złoża fluidalnego na kotle CFB. 
 

a. Miejscem prowadzenia działalności w zakresie odzysku odpadów o kodzie 10 01 80 jest 

kocioł CFB Elektrowni Konin, przeznaczony do spalania biomasy. Ww. odpad stanowi 

materiał inertny  – uzupełnienie złoża kotła fluidalnego, co ogranicza konieczność 

stosowania piasku. Mieszanka popiołowo-żużlowa dostarczana jest z samochodów   

– autocystern pneumatyczne do zbiornika przykotłowego, z którego następnie kierowana jest 

na złoże. Uzupełnienie złoża prowadzone jest zarówno podczas normalnej pracy bloku, jak  

i podczas jego rozruchów i postojów. 

 

5. Pkt 10.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

10.1. Monitoring wody pobieranej/wykorzystywanej 

 

10.1.1. Sposób i zakres prowadzenia pomiarów ilości pobieranej/wykorzystywanej wody 

a. pomiar ilości pobieranych wód powierzchniowych na potrzeby obiegu chłodzącego Elektrowni 

Pątnów prowadzony jest w oparciu o aktualne wydajności pomp wody chłodzącej w Pompowni 

Centralnej Elektrowni Pątnów i w pompowni Przesmyk oraz o czas pracy pomp rejestrowany                     

w systemie dobowym, 

b. pomiar ilości pobieranych wód powierzchniowych na potrzeby obiegu chłodzącego Elektrowni Konin 

prowadzony jest w oparciu o aktualne wydajności pomp wody chłodzącej w Pompowni Centralnej 

Elektrowni Konin oraz o czas pracy pomp rejestrowany w systemie dobowym, 

c. pomiar ilości pobieranych wód powierzchniowych dla potrzeb instalacji odsiarczania spalin bloków      

1-4 Elektrowni Pątnów prowadzony jest za pomocą wodomierza zainstalowanego na rurociągu 

doprowadzającym wodę do instalacji, 

d. pomiar ilości pobieranych wód dla potrzeb obiegu parowo-wodnego i ciepłowniczego Elektrowni 

Konin prowadzony jest za pomocą wodomierza zamontowanego w nastawni stacji demineralizacji 

wody, 

e. pomiar ilości pobieranych wód dla potrzeb instalacji odsiarczania spalin Elektrowni Konin  

prowadzony jest za pomocą wodomierza zamontowanego w nastawni stacji demineralizacji wody, 

f. pomiar ilości wykorzystywanej wody pochodzącej od dostawcy zewnętrznego – Elektrowni  Pątnów II 

Sp. z o. o. prowadzony jest w oparciu o trzy przepływomierze zabudowane na rurociągach 

doprowadzających wodę zdemineralizowaną, 



 6 

g. pomiar ilości wykorzystywanej wody pochodzącej z własnego ujęcia wód podziemnych prowadzony 

jest w oparciu o trzy wodomierze zabudowane na rurociągach wody uzdatnionej. 

 

10.1.2. Wymagania w zakresie poboru wód powierzchniowych z jezior konińskich 

 

Zobowiązuję Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A. do: 

a. prowadzenia miesięcznego rejestru ilości pobieranej wody, 

b. prowadzenia ciągłego, automatycznego pomiaru temperatury wody na ujęciach z jezior 

Pątnowskiego i Gosławskiego (pompownia Przesmyk, centralne pompownie Elektrowni Pątnów  

i Elektrowni Konin), 

c. wykonywania co najmniej raz na miesiąc analiz fizyko-chemicznych pobieranej wody 

powierzchniowej w zakresie następujących wskaźników: temperatura, odczyn, zawiesina ogólna, 

tlen rozpuszczony, BZT5, ChZTMn, azot amonowy, azot azotynowy, azot azotanowy, fosforany 

rozpuszczone, fosfor ogólny, substancje rozpuszczone, przewodność elektrolityczna, zasadowość 

ogólna, wapń, magnez, chlorki, siarczany. 

 

6. Pkt 10.5 ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

 

10.5.  Monitoring składowisk odpadów 

 

10.5.1 Ustala się, dla składowiska odpadów paleniskowych w Odkrywce Gosławice wraz z odparowalnikiem 

Linowiec następujący sposób, zakres i częstotliwość prowadzonych badań monitoringu środowiska 

we wskazanych punktach kontrolnych 

 

Badania jakości wód podziemnych i powierzchniowych występujących w rejonie składowiska odpadów 

wykonywane są w ramach monitoringu prowadzonego w rejonie wyrobiska Odkrywki Gosławice  

i odparowalnika Linowiec, w punktach kontrolnych: 

WODY Z UKŁADU HYDROODPOPIELANIA 

 P-B – woda nadosadowa ze składowiska w punkcie zlokalizowanym w rejonie pompowni wody 

powrotnej Elektrowni Pątnów, 

WODY DRENAŻOWE – ODPAROWALNIK LINOWIEC 

 wody drenażowe, rów opaskowy odparowalnika Linowiec – P-2, 

WODY PODZIEMNE - ODPAROWALNIK LINOWIEC 

 w utworach czwartorzędowych – poziom gruntowy: piezometry P-1L, P-2L i P-3L, 

                  –  poziom wgłębny: piezometry P-4L, P-5L i P-6L, 

 w utworach kredowych  – studnie nr 1,2 i 5 na terenie Elektrowni Pątnów oraz nieczynna 

studnia D na posesji Szczepaniak Wojciech i Szczepaniak Aniela w m. Olszowe 3 (dawny 

dom pracowników leśnictwa), 

WODY PODZIEMNE – SKŁADOWISKO ODPADÓW PALENISKOWYCH 

O/GOSŁAWICE 

 w utworach czwartorzędowych – P-I”, P-1”, P-2”, P-3”, P-4” płytki, P-5”, P-6”, P-7”,  

P-V” płytki, P-V” głęboki, P-10” płytki, P-11”, P-12”, P-21, P-22, P-23
1
, P-24, 

 w utworach neogeńskich (poziom mioceński) – P-4” głęboki, P-10” głęboki, P-15”, P-25, 

P-27, P-28, 

 w utworach kredowych – P-G (studnia w Posadzie), B (piezometr wyremontowany),  

C (studnia awaryjna w Gosławicach P.W. i K Sp. z o.o. w Koninie), studnia nr 1 i 4  na 

terenie Elektrowni Konin, 

WODY POWIERZCHNIOWE - ODPAROWALNIK LINOWIEC 

 P-5 - rów melioracyjny wzdłuż Kanału Zachodniego, 

 P-6 – kanał zachodni wody chłodzącej z jeziora Gosławskiego, 

 P-8 - rozlewisko w lesie, 

 
                                                           
1
 Piezometr P-23 przeznacza się przede wszystkim do pomiarów stanu wód, ze względu na bardzo słaby dopływ wody, 

przy niskich stanach mogą być problemy z wykonaniem pompowania oczyszczającego i poborem prób wody do badań 

jakości. 



 7 

WODY POWIERZCHNIOWE – SKŁADOWISKO ODPADÓW PALENISKOWYCH 

O/GOSŁAWICE 

 P-K – z Jeziora Gosławskiego, 

 P-L – ze stawu znajdującego się w obniżeniu morfologicznym na zachód od składowiska,  

w pobliżu piezometru P-IX, 

 P-Ł – z rozlewiska w rejonie wsi Wieruszew, przy drodze do Gosławic, 

OSIADANIE SKŁADOWISKA I STATECZNOŚĆ SKARP – Kontrola osiadania powierzchni 

składowiska z wykorzystaniem metod geodezyjnych w oparciu o założone repery kontrolne. 

Stateczność skarp składowiska będzie określana w oparciu o ustalone profile geotechniczne. 

 

Zakres monitoringu składowiska odpadów paleniskowych w Odkrywce Gosławice wraz  

z odparowalnikiem Linowiec w fazie eksploatacyjnej:  

Lp  Mierzony parametr Sposób monitoringu 

Częstotliwość pomiarów 

Faza eksploatacyjna 

1 
Wielkość przepływu wód 

powierzchniowych 

Wielkość przepływu w 1 punkcie kontrolnym 

dla składowiska odpadów Odkrywka 

Gosławice (P-5). 

co 3 miesiące 

2 
Skład wód 

powierzchniowych* 

Pomiar składu wód powierzchniowych 

wykonywany przez akredytowane 

laboratorium w 3 punktach kontrolnych 

ustalonych dla odparowalnika Linowiec oraz 

3 punktach kontrolnych ustalonych dla 

składowiska odpadów Odkrywka Gosławice . 

co 3 miesiące 

3 Objętość wód odciekowych 

Ustalenie objętości wód odciekowych 

(drenażowych) z odparowalnika Linowiec  

w 1 punkcie (P-2). 

co 1 miesiąc 

4 Skład wód odciekowych** 

Pobór i badanie  próbki wody z układu 

hydroodpielania oraz wód drenażowych  

z odparowalnika Linowiec przez 

akredytowane laboratorium. Pobór próbki 

wód z układu hydroodpopielania następuje  

ze składowiska odpadów, w punkcie 

zlokalizowanym w rejonie pompowni wody 

powrotnej Elektrowni Pątnów. Natomiast 

pobór próbki wód drenażowych następuje  

w rowie opaskowym odparowalnika 

Linowiec. 

co 3 miesiące 

5 Poziom wód podziemnych 

Pomiar poziomu i składu wód podziemnych 

wykonywany przez akredytowane 

laboratorium w: 

- 6 piezometrach kontrolnych odparowalnika 

Linowiec i 4 studniach głębinowych, 

- 24 piezometrach kontrolnych składowiska 

odpadów  i 4 studniach głębinowych. 

co 3 miesiące 

6 Skład wód podziemnych*** co 3 miesiące 

7 
Emisja gazu 

składowiskowego 

Nie określa się. 8 
Skład gazu 

składowiskowego 

9 

Sprawność systemu 

odprowadzania gazu 

składowiskowego 

10 Osiadanie składowiska 

Ocena przebiegu osiadania powierzchni 

składowiska wyznaczona metodami 

geodezyjnymi w oparciu o ustalone  repery 

osiadania wraz z określeniem stateczności 

zboczy metodami geotechnicznymi. 

co 12 miesięcy 



 8 

11 
Struktura i skład masy 

odpadów 

Określenie powierzchni i objętości 

zajmowanej przez odpady oraz struktury 

składowanych odpadów. 

co 12 miesięcy 

12 
Badanie wielkości odpadu 

atmosferycznego 

Badanie wielkości opadu atmosferycznego, 

prowadzone w oparciu o dane ze stacji 

meteorologicznej z Koła. 

1 x dziennie 

*skład wód powierzchniowych określany będzie w zakresie analiz skróconych co 3 miesiące i pełnych analiz co  

6 miesięcy. Analizy skrócone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), ogólna zawartość substancji rozpuszczonych, wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość 

całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
). 

Analizy rozszerzone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), barwa, zapach, zasadowość, ilość zawiesin, indeks nadmanganianowy ChZTMn, indeks 

chemicznego zapotrzebowania tlenu ChZTCr, ogólna zwartość substancji rozpuszczonych, krzemionka (SiO2), żelazo 

ogólne (Fe
3+

), mangan ogólny (Mn
2+

), wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), 

azot amonowy (NNH4), amoniak (NH4
+
), azot azotanowy (N NO3), azotany (NO3

-
), azot azotynowy (NNO2), azotyny 

(NO2
-
), fosforany (PO4

3-
), chlorki (Cl

-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
), wodorotlenki 

(OH
-
), cynk (Zn),  kadm (Cd), miedź (Cu), ołów (Pb), stront (Sr), chrom (Cr). 

** skład wód odciekowych określany będzie w zakresie analiz skróconych co 3 miesiące i pełnych analiz co 6 miesięcy. 

Analizy skrócone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), ogólna zawartość substancji rozpuszczonych, wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość 

całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
). 

Analizy rozszerzone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), barwa, zapach, zasadowość, ilość zawiesin, indeks nadmanganianowy, indeks 

chemicznego zapotrzebowania tlenu, ogólna substancje rozpuszczone, krzemionka (SiO2), żelazo ogólne (Fe
3+

), 

mangan ogólny (Mn
2+

), wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), azot amonowy 

(NNH4), amoniak (NH4
+
), azot azotanowy (N NO3), azotany (NO3

-
), azot azotynowy (NNO2), azotyny (NO2

-
), fosforany 

(PO4
3-

), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
), wodorotlenki (OH

-
), cynk (Zn),  

kadm (Cd), miedź (Cu), ołów (Pb), stront (Sr), chrom (Cr). 

*** skład wód podziemnych określany będzie w zakresie analiz skróconych co 3 miesiące i pełnych analiz co  

6 miesięcy. Analizy skrócone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), ogólna zawartość substancji rozpuszczonych, wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość 

całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
). 

Analizy rozszerzone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), barwa, zapach, zasadowość, ilość zawiesin, indeks nadmanganianowy ChZTMn, indeks 

chemicznego zapotrzebowania tlenu ChZTCr, ogólna zwartość substancji rozpuszczonych, krzemionka (SiO2), żelazo 

ogólne (Fe
3+

), mangan ogólny (Mn
2+

), wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), 

azot amonowy (N-NH4), amoniak (NH4
+
), azot azotanowy (N -NO3), azotany (NO3

-
), azot azotynowy (N-NO2), azotyny 

(NO2
-
), fosforany (PO4

3-
), chlorki (Cl

-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
), wodorotlenki 

(OH
-
), cynk (Zn),  kadm (Cd), miedź (Cu), ołów (Pb), stront (Sr), chrom (Cr). 

 

10.5.2 Ustala się, dla Składowiska Północnego odpadów paleniskowych w Odkrywce Pątnów następujący 

sposób, zakres i częstotliwość prowadzonych badań monitoringu środowiska we wskazanych 

punktach kontrolnych 

 

Badania jakości wód podziemnych i powierzchniowych występujących w rejonie składowiska odpadów 

wykonywane są w ramach monitoringu prowadzonego w rejonie wyrobiska Odkrywki Pątnów, w punktach 

kontrolnych: 

WODY NADOSADOWE 

 OS – woda nadosadowa ze składowiska w punkcie zlokalizowanym na aktualnie 

eksploatowanej kwaterze (w przypadku ich wystąpienia), 

WODY PODZIEMNE  

 wody ze zwałowiska wewnętrznego nadkładu  

 piezometry PP-201 zw, PP-210 zw, PP-211zw, 

 wody ze zwałowiska wewnętrznego nadkładu i poziomu wodonośnego czwartorzędu 

 piezometr PP-204 zw/Q, 

 wody z poziomu wodonośnego czwartorzędu  

 piezometry PP-217bis Q , PP-219 Q, 

 wody z poziomu wodonośnego trzeciorzędu  

 piezometry PP-210 Tr , PP-211 Tr, PP-219 Tr, 

 



 9 

 

WODY POWIERZCHNIOWE 

 W-2 – zrzut wód opadowych z czaszy składowiska do Rowu Głównego, 

 W-1 – Rów Główny przed zrzutem wód opadowych z czaszy składowiska, 

 W-3 – Rów Główny za zrzutem wód opadowych z czaszy składowiska, 

OSIADANIE SKŁADOWISKA I STATECZNOŚĆ SKARP – Kontrola osiadania powierzchni 

składowiska z wykorzystaniem metod geodezyjnych w oparciu o założone repery kontrolne. Stateczność 

skarp składowiska będzie określana w oparciu o ustalone profile geotechniczne. 

 

Zakres monitoringu składowiska północnego odpadów paleniskowych w Odkrywce Pątnów w fazie 

eksploatacyjnej:  

L.p. Mierzony parametr Sposób monitoringu 
Częstotliwość pomiarów 

Faza eksploatacyjna 

1 Wielkość przepływu wód 

powierzchniowych 

Rów główny 

Przepływ w rowie głównym określa PAK 

KWB Konin 

co 3 miesiące 

Wody opadowe z czaszy składowiska 

Punkt pomiarowy na wylocie wód opadowych 

z terenu północnego składowiska odpadów 

paleniskowych zlokalizowanego w O/Pątnów 

do rowu głównego (W2). 

co 3 miesiące 

2 Skład wód 

powierzchniowych* 

Rów główny 

Dwa punkty pomiarowe, przed i za wlotem 

wód opadowych z terenu północnego 

składowiska odpadów paleniskowych 

zlokalizowanego w O/Pątnów do rowu 

głównego (W1, W3). 

co 3 miesiące 

Wody opadowe z czaszy składowiska 

Punkt pomiarowy na wylocie wód opadowych 

z terenu północnego składowiska odpadów 

paleniskowych zlokalizowanego w O/Pątnów 

do rowu głównego (W2). 

co 3 miesiące 

3 Objętość wód odciekowych Wody nadosadowe 

w przypadku wystąpienia, ilość nadmiarowych 

wód nadosadowych   

z powierzchni składowanych odpadów  

mierzona na wlocie do wytwórni suspensji. 

co 3 miesiące w okresie 

występowania 

4 Skład wód odciekowych** Wody nadosadowe 

Pobór i badanie  próbki wody nadosadowej  

z bieżącej kwatery składowanych odpadów 

paleniskowych przez akredytowane 

laboratorium. 

co 3 miesiące w okresie 

występowania 

5 Poziom wód podziemnych Pomiar poziomu i składu wód podziemnych 

wykonywany przez akredytowane laboratorium 

w 9 piezometrach kontrolnych składowiska 

odpadów. 

co 3 miesiące 

6 Skład wód podziemnych*** co 3 miesiące 

7 Emisja gazu 

składowiskowego 

 

 

 

Nie określa się 
8 Skład gazu 

składowiskowego 

9 Sprawność systemu 

odprowadzania gazu 

składowiskowego 

10 Osiadanie składowiska Ocena przebiegu osiadania powierzchni 

składowiska wyznaczona metodami 

geodezyjnymi w oparciu o ustalone  

repery osiadania wraz z określeniem 

stateczności zboczy metodami 

geotechnicznymi. 

co 12 miesięcy 



 10 

L.p. Mierzony parametr Sposób monitoringu 
Częstotliwość pomiarów 

Faza eksploatacyjna 

11 Struktura i skład masy 

odpadów 

Określenie powierzchni i objętości 

zajmowanej przez odpady oraz struktury 

składowanych odpadów 

co 12 miesięcy 

12 Badanie wielkości odpadu 

atmosferycznego 

Badanie wielkości opadu 

atmosferycznego prowadzone w oparciu 

o dane ze stacji meteorologicznej  

z Koła. 

1 x dziennie 

*skład wód powierzchniowych określany będzie w zakresie analiz skróconych co 3 miesiące i pełnych analiz co  

6 miesięcy. Analizy skrócone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), ogólna zawartość substancji rozpuszczonych, wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość 

całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
). 

Analizy rozszerzone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), barwa, zapach, zasadowość, indeks nadmanganianowy ChZTMn, indeks chemicznego 

zapotrzebowania tlenu ChZTCr, ilość zawiesin, ogólna zwartość substancji rozpuszczonych, krzemionka (SiO2), żelazo 

ogólne (Fe
3+

), mangan ogólny (Mn
2+

), wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), 

azot amonowy (NNH4), amoniak (NH4
+
), azot azotanowy (N NO3), azotany (NO3

-
), azot azotynowy (NNO2), azotyny 

(NO2
-
), fosforany (PO4

3-
), chlorki (Cl

-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
), wodorotlenki 

(OH
-
), chrom (Cr), cynk (Zn), kadm (Cd), miedź (Cu), ołów (Pb), stront (Sr). 

** skład wód odciekowych określany będzie w zakresie analiz skróconych co 3 miesiące i pełnych analiz co 6 miesięcy. 

Analizy skrócone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), ogólna zawartość substancji rozpuszczonych, wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość 

całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
). 

Analizy rozszerzone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), barwa, zapach, zasadowość, indeks nadmanganianowy ChZTMn, indeks chemicznego 

zapotrzebowania tlenu ChZTCr, ilość zawiesin, ogólna zwartość substancji rozpuszczonych, krzemionka (SiO2), żelazo 

ogólne (Fe
3+

), mangan ogólny (Mn
2+

), wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), 

azot amonowy (NNH4), amoniak (NH4
+
), azot azotanowy (N NO3), azotany (NO3

-
), azot azotynowy (NNO2), azotyny 

(NO2
-
), fosforany (PO4

3-
), chlorki (Cl

-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
), wodorotlenki 

(OH
-
), chrom (Cr), cynk (Zn), kadm (Cd), miedź (Cu), ołów (Pb), stront (Sr).  

*** skład wód podziemnych określany będzie w zakresie analiz skróconych co 3 miesiące i pełnych analiz co  

6 miesięcy. Analizy skrócone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), ogólna zawartość substancji rozpuszczonych, wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość 

całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), chlorki (Cl
-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
). 

Analizy rozszerzone obejmują wykonanie następujących oznaczeń: temperatura, odczyn (pH), przewodność 

elektrolityczna właściwa (PEW), barwa, zapach, zasadowość, indeks nadmanganianowy ChZTMn, indeks chemicznego 

zapotrzebowania tlenu ChZTCr, ilość zawiesin, ogólna zwartość substancji rozpuszczonych, krzemionka (SiO2), żelazo 

ogólne (Fe
3+

), mangan ogólny (Mn
2+

), wapń (Ca
2+

), magnez (Mg
2+

), twardość całkowita (CaCO3), sód (Na), potas (K), 

azot amonowy (NNH4), amoniak (NH4
+
), azot azotanowy (N NO3), azotany (NO3

-
), azot azotynowy (NNO2), azotyny 

(NO2
-
), fosforany (PO4

3-
), chlorki (Cl

-
), siarczany (SO4

2-
), węglany (CO3

2-
), wodorowęglany (HCO3

-
), wodorotlenki 

(OH
-
), chrom (Cr), cynk (Zn), kadm (Cd), miedź (Cu), ołów (Pb), stront (Sr). 

 

 

 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-4/06 z dnia 28.04.2005 r., 
udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie Instalacji Spalania Paliw w Elektrowni Pątnów 

i Elektrowni Konin, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 31.05.2012 r., sprostowanej postanowieniami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 17.10.2012 r. oraz znak: DSR-VI.7222.59.2012  

z dnia 17.04.2013 r., zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.22.2012 z dnia 17.05.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.41.2013 z dnia 31.01.2014 r. oraz 

znak: DSR-II-1.7222.304.2014 z dnia 30.01.2015 r., pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak:  

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-4/06 z dnia 28.04.2005 r., udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie Instalacji Spalania Paliw w Elektrowni Pątnów i Elektrowni Konin, 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.59.2012  

z dnia 31.05.2012 r., sprostowanej postanowieniami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 17.10.2012 r. oraz znak: DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 17.04.2013 r., 

zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.22.2012 z dnia 

17.05.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.41.2013 z dnia 31.01.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.304.2014  

z dnia 30.01.2015 r. 
 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 18.12.2014 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Zespołu 

Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A., z siedzibą przy ul. Kazimierskiej 45, 62-510 Konin, 

reprezentowanego przez pełnomocnika - Macieja Kabatę, o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego 

znak: SR.Ko-2.6600-4/06 z dnia 28.04.2005 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

Instalacji Spalania Paliw w Elektrowni Pątnów i Elektrowni Konin, zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 31.05.2012 r., sprostowanej 

postanowieniami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.59.2012 z dnia  

17.10.2012 r. oraz znak: DSR-VI.7222.59.2012 z dnia 17.04.2013 r., zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.22.2012 z dnia 17.05.2013 r., znak:  

DSR-II-2.7222.41.2013 z dnia 31.01.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.304.2014 z dnia 30.01.2015 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (tekst jednolity:  Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1235 z zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), 

organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego nie wiąże się z istotną zmianą sposobu 

funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

która mogłaby powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. Wobec 

powyższego, nie została pobrana opłata rejestracyjna oraz nie było wymagane przeprowadzenie 

postępowania z udziałem społeczeństwa. 

W toku postępowania wyjaśniającego dwukrotnie wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 

formalnych oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych dotyczących przedłożonej dokumentacji. 

Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla Instalacji Spalania 

Paliw w Elektrowni Pątnów i Elektrowni Konin.   

  Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.141.2014 z dnia 24.06.2015 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu postępowania  

w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie poinformowano Stronę 

 o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków.  

W wyznaczonym terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

 Wnioskowane zmiany ww. decyzji Wojewody Wielkopolskiego, udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego dotyczą m in. gospodarki odpadami, gospodarki wodno-ściekowej oraz monitoringu 

składowiska odpadów paleniskowych w Odkrywce Gosławice wraz z odparowalnikiem Linowiec oraz 

składowiska północnego odpadów paleniskowych w Odkrywce Pątnów.    

 W związku z koniecznością doprecyzowania zapisów odnoszących się do zaopatrzenia w wodę 

przedmiotowej instalacji, niniejszą decyzją dokonano zmiany całego pkt 5 pozwolenia zintegrowanego. 

Aktualnie Elektrownia Pątnów zaopatrywana jest w wodę powierzchniową (wodę pobieraną) na potrzeby 

obiegu chłodzącego oraz instalacji odsiarczania spalin oraz w wodę dostarczaną do instalacji (wodę 

wykorzystywaną) na potrzeby obiegu parowo-wodnego. Sprawne działanie obiegu parowo-wodnego 

wymaga odpowiedniego przygotowania wody w stacji demineralizacji wody. Prowadzący instalację 

wykorzystuje na potrzeby Elektrowni Pątnów wodę zdemineralizowaną pochodzącą od dostawcy 



 12 

zewnętrznego, tj. Elektrowni  Pątnów II Sp. z o. o. lub w sytuacjach awaryjnych wodę zdemineralizowaną, 

pochodzącą z własnego ujęcia wód podziemnych. Pobór wód podziemnych wykorzystywanych zarówno              

na potrzeby ww. obiegu parowo-wodnego, jak też na potrzeby niezwiązane z funkcjonowaniem 

przedmiotowej instalacji (Elektrowni Pątnów), odbywa się na warunkach określonych w odrębnej decyzji,   

tj. w pozwoleniu wodnoprawnym. W związku z uwzględnieniem w pozwoleniu zintegrowanym wody 

dostarczanej do instalacji (wody wykorzystywanej), wprowadzono stosowne zmiany w części odnoszącej                               

się do monitoringu wody (pkt 10.1). Z uwagi na wprowadzone w instalacji zmiany usunięto z decyzji zapisy 

odnoszące się do ilości wody pobieranej na potrzeby zdmuchiwaczy pary oraz na cele porządkowe                      

(w Elektrowni Pątnów). Niniejszą decyzją zaktualizowano również zapisy odnoszące się do poboru wody                              

dla Elektrowni Konin, gdyż po przebudowie kolektora ssącego pomp wody jeziornej, wodę powierzchniową 

pobiera się z kanału dolotowego, a nie jak dotąd ze zrzutowego. Ponadto, zarówno w pkt 5, jak i w pkt 6.3., 

wprowadzono zapisy odnoszące się do podstaw prawnych, w oparciu o które sformułowano ww. pkt decyzji, 

jak również zastąpiono dotychczasowe wartości średnie roczne wartościami maksymalnymi rocznymi, 

zgodnie z aktualnym stanem prawnym. 

W wyniku przeprowadzonych zmian w instalacji nastąpiło przekierowanie dotychczas wytwarzanych na 

stacji demineralizacji Elektrowni Pątnów, ścieków przemysłowych do mokrego zagospodarowania odpadów 

w obiegu hydroodpopielania (obecnie nie są to już ścieki, których odprowadzanie regulowane było w ramach 

pozwolenia wodnoprawnego udzielonego odrębną decyzją). 

 W zakresie gospodarki odpadami uwzględniono nowy proces przetwarzania (odzysku) odpadów  

o kodzie 10 01 80 w procesie R5 - Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych  

– wykorzystywanie jako materiał inertny do złoża fluidalnego na kotle CFB. Odzysk ww. odpadów polega 

na wykorzystywaniu mieszanki popiołowo-żużlowej, jako materiał inertny do złoża fluidalnego na kotle 

CFB Elektrowni Konin, opalanym biomasą - w miejsce dotychczas stosowanego piasku.  

Z przedłożonej przez Wnioskodawcę dokumentacji wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie 

zgodny z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać 

na środowisko. Gospodarowanie odpadami należy prowadzić uwzględniając hierarchię postępowania  

z odpadami. Wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami wytwarzanymi na terenie instalacji należy 

zlecić wyłącznie podmiotom, posiadającym uregulowany stan formalno-prawny w tym zakresie. Czas 

magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. Wnioskodawca 

jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, zgodnie z przepisami 

szczegółowymi w tym zakresie. 

 Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji przemawia słuszny interes 

Wnioskodawcy, wyrażający się w konieczności dostosowania warunków posiadanego pozwolenia 

zintegrowanego do stanu faktycznego instalacji. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują dokonania 

zmiany. 

 

              Wobec powyższego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Środowiska w terminie 14 dni od daty doręczenia 

decyzji, złożone za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 783) 

za zmianę pozwolenia zintegrowanego wniesiono opłatę skarbową w wysokości 1.006 zł, na konto Urzędu Miasta 

Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  i Niepodatkowych, ING Bank Śląski S.A., 

nr: 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

                     Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 
 

 

 



 13 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Maciej Kabata – Pełnomocnik 

Zespół Elektrowni Patnów-Adamów-Konin SA  

ul. Kazimierska 45, 62-510 Konin  

2. Zespół Elektrowni Patnów-Adamów-Konin SA  

ul. Kazimierska 45, 62-510 Konin  

3. Minister Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 
 


